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5 maja 2025

Świętokrzyskie stolicą literatury! Zapowiedź
Świętokrzyskiego Festiwalu Literackiego

Marszałek Renata Janik podczas konferencji prasowej zaprosiła mieszkańców
regionu na Pierwszy Świętokrzyski Festiwal Literacki. To wyjątkowe wydarzenie,
które w dniach 5-8 czerwca 2025 roku przemieni Kielce i region w tętniące życiem
centrum literackie i artystyczne. Festiwal ten to prawdziwa uczta dla miłośników
słowa pisanego w każdym wieku. Program łączy w sobie różnorodne formy
aktywności, od warsztatów literackich i plastycznych dla najmłodszych, poprzez
fascynujące spotkania autorskie, aż po inspirujące panele dyskusyjne. Wydarzenie
jest finansowane ze środków budżetu województwa oraz Wojewódzkiej Biblioteki
Publicznej.

Podczas dzisiejszej konferencji prasowej, marszałek Renata Janik oraz dyrektor
Wojewódzkiej Biblioteki Publicznej w Kielcach Agnieszka Kuś przedstawiły bogaty
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program tego wyjątkowego święta literatury, które wypełni przestrzenie Wojewódzkiej
Biblioteki Publicznej w Kielcach oraz inne inspirujące miejsca naszego regionu.

Marszałek Renata Janik zachęcała do wzięcia udziału w tej wspaniałej
inicjatywie: –  Przez cztery dni miasto Kielce będzie miastem literackim, miastem
książek, pełnym warsztatów i spotkań z autorami. Zapraszamy również na spacer
śladami Stefana Żeromskiego, wybitnego pisarza związanego z naszą
świętokrzyską ziemią, którego rok obchodzimy w 2025. Zwieńczeniem festiwalu
będzie Gala Świętokrzyskiej Nagrody Literackiej z recitalem Stanisława Sojki.
Zapraszamy całe rodziny, seniorów, wszystkich miłośników literatury – a co
najważniejsze, wszystkie atrakcje będą bezpłatne – co czyni to święto literatury
dostępnym dla każdego.

W dniach od 5 do 8 czerwca Kielce staną się areną literackich uniesień za sprawą
pierwszego Świętokrzyskiego Festiwalu Literackiego, organizowanego przez Wojewódzką
Bibliotekę Publiczną. To prawdziwe święto słowa pisanego obfitować będzie w różnorodne
atrakcje dla każdego miłośnika książek i kultury.

Uczestnicy będą mieli niepowtarzalną okazję spotkać się z wybitnymi postaciami polskiej
literatury, takimi jak Wojciech Chmielarz, Piotr Stramowski, Anna Seniuk, Paweł
Beręsewicz, Małgorzata Oliwia Sobczak, Jędrzej Pasierski i Edyta Jungowska. Nie
zabraknie również spotkań z popularnymi booktuberami: Marcinem Okoniewskim,
Magdą Miękińską i Nikolą Mańdok, które poprowadzi Rafał Masny, otwierając nowe
perspektywy na literaturę w świecie online.

Festiwal to nie tylko spotkania autorskie. Organizatorzy przygotowali bogaty program
warsztatów, rozwijających kreatywność i pasje uczestników w różnym wieku. Dzieci będą
mogły wziąć udział w warsztatach literackich z Danielem Odiją oraz warsztatach
plastycznych z Joanną Rusinek. Dla całych rodzin przewidziano warsztaty plastyczno-
literacko ilustratorskie, warsztaty pisarskie, rodzinne warsztaty drukarskie, przybliżające
dawne techniki tworzenia książek, a także warsztaty kaligrafii, uczące pięknego pisania.

Miłośników intelektualnych wyzwań z pewnością zainteresuje panel dyskusyjny, podczas
którego dr Piotr Siemiona i dr Dorota Szymborska zastanowią się nad przyszłością
literatury w kontekście sztucznej inteligencji.

Kontynuując literackie ślady regionu, odbędzie się spacer literacki „Żeromski pod
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Księżycem”, nawiązujący do postaci patrona roku 2025. Dodatkową atrakcją będzie
kiermasz książek, gdzie będzie można upolować ciekawe tytuły w bardzo przystępnych
cenach – za 5, 10 lub 15 zł.

Dla spragnionych rywalizacji przygotowano turniej układania puzzli ze świętokrzyskimi
motywami oraz literacką grę miejską, która w interaktywny sposób pozwoli odkrywać
literackie zakątki Kielc.

Kulminacyjnym punktem festiwalu będzie uroczysta Gala Świętokrzyskiej Nagrody
Literackiej, która odbędzie się 7 czerwca o godzinie 17:00 w Wojewódzkim Domu Kultury,
podczas której poznamy laureatów i zwycięzcę, który otrzyma nagrodę finansową oraz
specjalnie zaprojektowaną statuetkę.

Od 12 do 25 maja na stronie internetowej Biblioteki będzie można głosować na swojego
faworyta spośród pięciu nominowanych, który otrzyma Nagrodę Czytelników.

Kultura na wyciągnięcie ręki! Warto podkreślić, że wszystkie wydarzenia są
bezpłatne dla publiczności. Serdecznie zapraszamy całe rodziny, młodzież,
seniorów, zagorzałych czytelników i tych, którzy dopiero odkrywają piękno
literatury. Mamy nadzieję, że Świętokrzyski Festiwal Literacki stanie się piękną,
nową tradycją, wspólnym świętem czytelnictwa w naszym województwie.

Szczegółowy program Festiwalu:
Harmonogram Pierwszego Świętokrzyskiego Festiwalu Literackiego

 

 

 

 

Galeria zdjęć

https://www.swietokrzyskie.pro/wp-content/uploads/2025/05/ulotka-6-str-190x190-1.pdf
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